1) 1337 .Dezember 10.
2) Ueber der Zeile nachgetragen.
3) Hierauf durchgestrichen: nos.
4) Mai 1.

www.dacoromanica.ro

495

distinctas, partibus adversis in dictis octavis iudiciaria auctoritate committendo,
ut in facie 1) dictarum possessionum comparendo videant et attendant, tandem
totius facti seriem, signa et loca metarum ambarum partium qualitatem ac
quantitatem dictae terrae litigiosae cum cursibus metarum vobis amicabiliter

5 rescribere deberemus. Nos enim licet continue petitionem vestrae generositatis
prompti fuerimus et parati admittere, niffilominus mandato regio obtem-
perantes simul hominem nostrum fide dignum pro testimonio cum homine
suo transmisimus ad ea fideliter exsequenda, quae in suis literis videbantur
contineri et quomodo processerint in praefata reambulatione possessionum

10 in literis nostris secundum relationem eorundem emanatis satis edocti fuistis,
ut praemittitur. nec credimus necessarium secundario nostrum testimonium
ad praedictos processus destinare. Unde vestra magnificentia velit habere
nos excusatos _12) Datum feria quinta proxima ante dominicam

anno domini M. CCC. XXX. octavo.

15 Auf der Riieleseite Adresse: Thomae vaivodae Transiluano pro ve-
nerabili in Christo patre domino Andrea episcopo Transiluano.

545.

1338 April 16. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt die Ur-
kunde des Konigs Karl von 1330 Nr. 473 mit der Urkunde des-

20 selben Kapitels von 1328 Nr. 461, beziehentlieh der Urkunde des
Konigs Karl von 1328 Nr. 459 betreffend die der Hermannstddter
Propstei gehorige Salzgrube in Salzburg.

Orig. Perg. Hermannst. Archiv. Siegel, weisses Wachs, an rother Seidenschnur
angehiingt, derselbe Stempel wie Nr. 216.

23 Druek: Fejer Codex VIII, 4, 349.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus praesens
scriptum inspecturis salutem in salutis largitore. Mirabilis dispositio gratiae
divinae defectui nostro gratiose providens nostram insufficientiam et animi
defectum multimodis remediorum generibus voluit reparare et contra morbum

30 ignorantiae ex ruina primi hominis nobis inflictum circa statum rei gestae
codicillorum et scripturarum patrocinio consuluit succurrendum, et ideo sa-
lubris est adinventio, ut habitae rei series scripturarum testimonio commen-
detur, ne simul cum labili memoria res gesta elabatur. Hine est igitur quod
ad universorum notitiam tam praesentium quart futurortun harem serie

35 volumes pervenire, quod discretus vir dominos Thomas praepositus Cybi-
niensis concanonicus noster ad nostram accedens praesentiam produxit et
exhibuit coram nobis quoddam privilegium domini Karoli illustris regis
Hungariae domini nostri super facto cuiusdam salifodinae in Wizakna exis-
tentis ad praeposituram Cybiniensem pertinentis confectum, petens nos cum

40 1) Verbesserung.
2) Lucke, 2.5 Centimeter breit.

Oculi,
[
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instantia, ut, quia ipsum privilegium ad omnia loca ad quae necessario foret
exhibendum propter pericula et discrimina viarum secum ferre in specie non
auderet, tenorem eius nostris literis privilegialibus transsumi et transscribi
faceremus et sigillo nostro pendenti communiri. Cuius quidem privilegii tenor
talis est. (Folgt die Urkunde des Konigs Karl von 1330 Nr. 473, mit der Ur-
kunde des Weissenburger Kapitels Nr. 461, beziehentlich der Urkunde des Konigs
Karl von 1328 Nr. 459) Nos igitur petitionibus eiusdem domini Thome prae-
positi iustis et legitimis annuentes ut tenemur, quia ipsum privilegium vidimus
et reperimus non cancellatum, non abrasum, non abolitum aut in aliqua sui
parte vitiatum, immo charta, cera, sigillo no serico salvum et integrum et ab
omni suspicione remotum praesentibus de verbo ad verbum transscribi
fecimus et sigillo nostro pendenti communiri. Datum feria quinta proxima
post festum Passcae domini, anno eiusdem M. C. C. C. XXX. octavo. Do-
minico praeposito, Santo cantore, Thoma custode et magistro Paulo archi-
diacono de Karazna decano ecclesiae nostrae existentibus.

546.

5

10

15

1338 April 30. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt seine
Urkunde von 13,:24 Nr. 413 betreffend die Besitzungen Seiden,

Bulkesch, Schonau and Panad.

Eingeschaltet von dem Weissenburger Kapitel 1399, Orig. Ungar. Landesarchiv 20
Budapest.

Regest: Fejer Codex XI, 469.

Capitulum ecclesiae Transsiluanae omnibus Christi fidelibus prae-
sentibus pariter et futuris quibus praesentes ostenduntur salutem in salutis
largitore. Quoniam omnium habere memoriam et nullius oblivisci divinum 25

est potius quam humanum, rationabile igitur est, ea quae ab hominibus
sanxiuntur privilegiali testimonio perennari, proinde ad notitiam universorum
harum serie literarum volumes perveinre, quod Nicolaus, filius Johannis,
famulus dominae Katherina° consortis quondam magistri Petri filii Michaelis
ad nostrum accedens praesentiam exhibuit nobis quasdam literas nostras 30

privilegiales super donatione quarundam possessionum infra declarandarum
confectas petens nos cum instantia, ut casdem sub sigilli nostri testimonio
transscribi et renovari faceremus ad cautelam. Quarum literarum tenor talis
est. (Folgt die Urkunde des Weissenburger Kapitels von 1324 Nr. 413.) Nos
igitur iustis petitionibus praedicti Nicolai annuentes praedictas literas nobis 35

per ipsum exhibitas non abrasas nec cancellatas nec aliqua sui parte vitiatas
de verbo ad verbum sub eodem tenore transscribi et praesentibus inseri feci-
musque penclentis sigilli nostri appensione communiri. Datum in vigilia sane-
torum Philipi et Jacobi apostolorum, anno domini millesimo CCC. XXX. oc-
tavo. Dominico praeposito, Santo cantore, Thoma custode et magistro Paulo 40
archidiacono de Karazna decano ecclesiae nostrae existentibus.
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547.

Szentimre 1339 Februar 14. Vizewoiwode Petrus ersucht das
Weissenburger Kapitel um Einfiihrung der Siihne Nikolaus' von
Trappold in den Besitz von Weisskirch.

5 Abschrift: Trausch Diplom. vol. minus nach einer nicht naher bezeichneten
Abschrift.

Viris discretis et honestis dominis et amicis suis reverendis hono-
rabili capitulo ecclesiae Albensis Transilvanae Petrus vicevaivoda Transil-
vanus amicitiam paratam et se totum cum honore. Nunciant nobis Salmon,

10 Petrus et Nicolaus filii Nicolai de Apoldia per quendam famulum nomine
Thomam magnum, quod quaedam possessio Feyeregyhaz vocata in comitatu
Segusvar ipsorum esset hereditaria. Ob hoc vestram requirimus amicitiam
personaliter diligenter, quatenus vestrum mittatis hominem vice vestra pro
testimonio fide dignum, quo praesente Dominicus filius Beztur vel Petrus

15 filius Georgii altero absente homo noster accedat ad faciem eiusdem pos-
sessionis Fejeregyhaz nuncupatae per veteres metas et antiquas reambulando
statuat eisdem Salamoni, Petro et Nicolao fihis Nicolai ante dictis si non
fuerit contradictum, contradictores autem si qui exstiterint contra praefatos
filios Nicolai ad nostram legitime citet praesentiam ad terminum compe-

20 tentem. Et post haec diem citationis ad terminum assignatum cum serie
totius facti nobis in literis vestris vestri gratia rescribatis, prout haec omnia
in literis magnifici viri [domini] 1) nostri Thomae vaivodae Transylvani ex-
presse videtis contineri. Datum in sancto Emerico, dominica die proxima ante
festum beatae Eleonorae, anno domini millesimo trecentesimo tricesimo nono.

25 548.

Hermannstadt 1339 Februar 17. Comes Jakob und Genossen
ordnen eine Hattertangelegenheit zwischen Talmesch und Schellenberg.

Orig. Perg. Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek. Schellenberg. Siegel, beschadigt,
weisses Wachs, an gelber Seidenschnur angehangt, derselbe Stempel wie Nr. 296.

30 Die Urkunde ist auch eingeschaltet von den Siebenrichtern 13 72 und 1408 und
von dem Weissenburger Kapitel 1412, Origg. Evangel. Kirchenarchiv Augsb. Bek.
Schellenberg.

Nos Jacobus et Michael, Nycolaus et Martinus comites Cybinienses,
comes Georgius de Rufo monte,9 comes Gobelinus frater eiusdem de eodem,

35 comes Nycolaus filius comitis Blauus 9 de Borcperg,4) comes Andreas de
Thalheym,5) comes Danyel de Castenholcz ac comes Nycolaus de Eppen-

1) Vorlage: si
2) 1372, 1408: Ruffomonte.
8) 1372: Blafus.

40 4) 1372: Burgperg. 1408: Burchperg.
5) 1412: Ihalheym.

Urkundenbuch 32
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dorfh1) scire cupimus universos praesentes et posteros praesentem paginam
inspecturos, quod vir discretus et nobilis comes Nycolaus de Tholmacz 2)
ab una parte et villani socii nostri de Schellenberg ab altera parte') pro
quodam territorio contenderunt, quod territorium ipsi villani de Schellen-
berg 9 affirmantes pertinuisse ad ipsam villam Schellenberg a primaevo 5